
                                    NUMER 97- PAŹDZIERNIK  2020 

                                                    WAŻNE!!! 

W dniach:20-23.10 2020- zostały zawieszone zajęcia edukacyjne w klasach IV-VIII,                                

a od 26 X do 8 XI nauka odbywa  się zdalnie. Oddział przedszkolny oraz klasy 1 - 3 nadal  

uczą się w trybie stacjonarnym. Świetlica jest czynna. 

Koronawirus szaleje! Obowiązują maseczki, dystans, dezynfekcja rąk.  

Coraz więcej zachorowań na Covid 19. 31 października zachorowało 21897 osób.                                                              

 

POLA  NADZIEI 

 Nasza szkoła przystąpiła do akcji Pola Nadziei. Od wielu lat włączamy się 

do działań na rzecz osób chorych. Cebulki żonkili każdego roku pięknie 

kwitną przed szkołą. Mamy nadzieję , że  wiosną będziemy je podziwiać. 

Te wiosenne, żółte kwiaty przypominają nam o tym, jak ważne jest 

pomaganie cierpiącym i chorym ludziom.    

Każdego roku  4 października, który jest Międzynarodowym Dniem Opieki 

Hospicyjnej sadzone są żonkile. Jest to symboliczny akt solidarności z umierającymi. Wiosną, 

gdy zakwitają żonkile, od marca do maja odbywa się szeroko zakrojona akcja, której celem 

jest pozyskiwanie funduszy na potrzeby lokalnych hospicjów, oraz propagowanie idei opieki 

hospicyjnej w społeczeństwie. Ofiarodawcy otrzymują za datki – kwiat żonkila. Oprócz 
zbiórek pieniędzy odbywają się spotkania, prelekcje, happeningi i konkursy

. 

 

14 PAŹDZIERNIKA- DZIEŃ  EDUKACJI NARODOWEJ  

To wyjątkowy dzień! Uczniowie spotkali się z wychowawcami, aby miło              

i trochę inaczej spędzić czas w szkole. Odbyły się zajęcia wychowawcze na 

temat obowiązków i praw ucznia podczas nauki zdalnej. Były też 

zwyczajne rozmowy, życzenia i podziękowania za pedagogiczny trud. 

Najważniejsze były uśmiechnięte buzie uczennic i uczniów. 

Dzień Nauczyciela upamiętnia rocznicę powstania Komisji Edukacji 

Narodowej, która została utworzona z inicjatywy króla Stanisława Augusta 
Poniatowskiego i zrealizowana przez Sejm Rozbiorowy w dniu 14 

października 1773 roku. 

Co ciekawe, Światowy Dzień Nauczyciela obchodzony jest rokrocznie 5 października pod 

patronatem UNESCO. Dzień ten proklamowany został w 1994 roku na pamiątkę podpisania 

w 1966 "Rekomendacji w sprawie statusu nauczyciela". Warto także wspomnieć, że Dzień 

Edukacji Narodowej obchodzi większość państw na świecie. Przykładowo w Albanii święto to 

przypada 7 marca, w Argentynie 11 września, w Czechach i na Słowacji 28 marca, a w 

Meksyku 15 maja.        ( źródło:www.radiozet.pl) 



ETNOPODRÓŻE 

 

15 października  uczestniczyliśmy w zajęciach 

podróżniczych o Islandii. 

Islandia jest wyspą leżącą na Oceanie Atlantyckim. 

Bardzo często na wyspie zmienia się pogoda ( jest 

pochmurno, wietrzenie, deszczowo). Stolicą Islandii jest 

Reykjavik. Domy w stolicy są bardzo kolorowe, żeby  

było weselej, radośniej. W Islandii ok.3 miesięcy trwają 

Noce Polarne, a latem Dni Polarne. Islandię 

zamieszkiwali Wikingowie. 

 Tematem pracy plastycznej był hełm Wikingów.  

28 października odbyliśmy wirtualną podróż do Kenii 

  Kenia – państwo położone we wschodniej Afryce nad Oceanem Indyjskim. Leży na 

równiku. Graniczy od północy z Somalią, Etiopią i Sudanem Południowym, od zachodu                  

z Ugandą, a od południa z Tanzanią. 

Stolicą Kenii jest Nairobi. Najwyższą 

górą jest Kenia. W Kenii występują 2 

pory deszczowe. Jedna od marca do 

maja, a druga od listopada do grudnia. 

U wybrzeży Kenii leży piękna rafa 

koralowa. W Afryce kobiety zakupy 

noszą na głowach.   W Kenii możemy wybrać się na safari                

i podziwiać piękną przyrodę i zwierzęta. Jest tak zwana „Wielka 5 Afryki” do której należą: 

słoń afrykański, lew, bawół , lampart oraz czarny nosorożec. Na safari można przenocować w 

nietypowym  hotelu na balach. 

 

Tematem pracy plastycznej była 

wycinanka „Hotel - domki na 

balach” oraz  drugim tematem 

była „Flaga masajska”, 

ponieważ Kenię zamieszkiwali 

Masajowie.  



Australia-22.10.2020r. 

Australia – państwo demokratyczne, położone na półkuli 

południowej, obejmujące kontynent Australia, wyspę Tasmanię i inne znacznie mniejsze 

wyspy na Oceanie Indyjskim i Spokojnym. Stolicą kraju jest Canberra, największym miastem 

jest Sydney. 

W Sydney są charakterystyczne budowle: wieża obserwacyjne, 

opera. Opera ma oryginalny kształt przypominający żaglowiec. 

Na dole opery są kawiarnie, taras widokowy. W Sydney jest też 

potężny most zwany „wieszakiem”.  

W mieście jest dużo ogrodów, gdzie mieszkańcy odpoczywają. 

Australijczycy nie lubią mieszkać w blokach, budują domy z 

ogródkiem. Sydney leży nad 

oceanem i słynną plażą Bondi. 

W Australii żyją kangury, psy 

dingo, misie koale, które żywią się 

liśćmi z eukaliptusa. 

Tematem pracy plastycznej były 

znaki drogowe                                       

„ Uwaga! Kangury”. 

W spotkaniach  „etnograficznych”  uczestniczyli uczniowie klasy III 

i pani Jolanta Gutowska 

SAVOIR VIVRE 

W  STOŁÓWCE SZKOLNEJ 

1. Obowiązuje maseczka na twarzy-zasłoń usta i nos. 

2. Zdezynfekuj  lub dokładnie umyj ręce. 

3. Na posiłek czekaj w kolejce. 

4.Używaj swojej chusteczki do wycierania ust ( sytuacja pandemiczna-nie ma serwetek na 

stołach) 

5. Maseczkę zdejmij wtedy, gdy spożywasz posiłek. 

6. Nie mów, gdy w buzi masz jedzenie. 

6. Po obiedzie załóż maseczkę, podsuń krzesło, odnieś naczynia i podziękuj . 

7. Pozostaw po sobie porządek! 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Pa%C5%84stwo
https://pl.wikipedia.org/wiki/Demokracja
https://pl.wikipedia.org/wiki/P%C3%B3%C5%82kula_po%C5%82udniowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/P%C3%B3%C5%82kula_po%C5%82udniowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Australia_%28kontynent%29
https://pl.wikipedia.org/wiki/Tasmania
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ocean_Indyjski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ocean_Spokojny
https://pl.wikipedia.org/wiki/Canberra
https://pl.wikipedia.org/wiki/Sydney


STEFAN. Moja rybka to bojownik. Ma na imię Stefan. Ma srebrno – niebiesko -  czerwony  

kolor. Bardzo często się ukrywa, a Natalka (moja siostra) myśli, że  bawi się w chowanego. 

Stefan pływa w okrągłym akwarium. Ma w nim sztuczne 

roślinki, żwirek i mały drewniany stateczek,  grzałkę do 

podgrzewania wody oraz termometr. Woda w akwarium ma ok. 

30 st.C.  W zależności od temperatury wody rybki zmieniają 

kolor. Na niebieski, jak jest im zimno, a czerwony, jak im jest 

gorąco. Karmię go dwa razy dziennie specjalną karmą dla ryb. 

Rodzice kupili nam rybkę- mnie i mojej siostrze 29.04.2020r. 

Obydwie byłyśmy bardzo szczęśliwe. M.B.kl.3a 

                                                                                                          Zdjęcie-  źródło: Akwamania 

MOJE ZAJĄCZKI– PIORUN, TURBO i PUSIA                                                                            

Piorun                                Turbo                                                Pusia    

 

 

 

 

 

   

źródło:wikisłownik 

Moje  3 zajączki mieszkają u babci. Znalazł je mój wujek, kiedy były bardzo malutkie i bez 

mamy. Babcia i ja zaopiekowałyśmy się nimi. Nazywają się : Turbo, Piorun i Pusia.  Turbo 

jest jasno – brązowy i największy, Pusia jest biała z brązową plamką na nosie, a Piorun jest 

jasno – brązowy.   Jak były malutkie, to karmiłyśmy je  mlekiem ze strzykawki. Teraz 

mieszkają w klatce w ogrodzie, chętnie zjadają marchewkę, koniczynę, trawę . Lubią się 

razem bawić. Kalina kl.3a  

Wirus to sprytny duży  pies. Jest mieszańcem, koloru brązowego i ma krótką sierść. Wirus 

ma 12 lat i bardzo lubi się ze mną bawić. Mieszka u mojej babci i jest leniuchem. Uwielbia 

spać i podkradać słodkości. Śpi na swoim dywaniku. Je suchą karmę oraz karmę 

przygotowaną przez babcię. Lubi wychodzić na spacery, wtedy szczeka i cieszy się. Ma jedno 

sztuczne oko, ponieważ  jak był mały, był zaatakowany przez 

groźnego, dużego,  czarnego psa. Bardzo to przeżył i do tej pory boi się 

czarnych psów. Kiedy wyjeżdżamy z nim na wieś, lubi biegać.              

Emilia kl.3a                                        (zdjęcie- źródło: Psie pole) 



                                                                      KOBUZ I KRASKA 

Kobuz i Kraska to dwa moje koty. 

Kobuz jest rudo – czarno - brązowy, a 

Kraska szaro –biało -czarna. Lubią 

bawić się razem. Jedzą 3 razy 

dziennie suchą i mokrą karmę. 

Wylegują się na kanapie, hamaku              

i łóżku. Kraska lubi leżeć na moim 

plecaku. Kobuz jest bardzo 

towarzyski i lubi gości, Kraska jest 

ostrożna i chowa się pod łóżkiem. 

Moje koty były bezdomne, znalezione przez panią, od której je 

dostaliśmy  i zaopiekowaliśmy się nimi. Bardzo je kochamy! 

Ola kl.3a                                     ( zdjęcia-źródło: Lentto) 

 

ŚWIATOWY  DZIEŃ  KUNDELKA 

25 października swoje święto mają wszystkie polskie kundelki. Najbardziej niepowtarzalne ze 

wszystkich psów – zarówno, jeśli chodzi o wygląd, jak i charakter (to zasługa mieszanki 

genów, której w przypadku kundelków zupełnie nie da się przewidzieć). Niestety, kundelki to 

najgorzej traktowana przez ludzi grupa psów. Dość powiedzieć, że znakomita większość 

mieszkańców schronisk to właśnie one. Jeśli zastanawiasz się nad zaproszeniem do siebie psa 

- przygarnij kundelka. 

 

Data jest nieprzypadkowa, 25 października to również Dzień Ustawy o Ochronie Zwierząt 

(przyjęto ją 24 października 1997 r.). Warto też wiedzieć, że cały październik jest miesiącem 

poświęconym dobroci dla zwierząt. 

Dzień Kundelka powstał prawdopodobnie dzięki nieistniejącemu już Stowarzyszeniu 

Przyjaciół Kundelka z Warszawy. Chciano w ten sposób podziękować kundelkom za ich 

wierność, oddanie i miłość do człowieka, o których krążą już legendy, np. historia Dżoka 

z Krakowa, czarnego kundelka, który ma swój pomnik na bulwarach wiślanych. Dżok był tak 

przywiązany do swojego pana, że nieprzerwanie przez rok czekał na niego w miejscu, z 

którego zabrała go karetka. Niestety, pan już nigdy nie pojawił się w tym miejscu, zmarł w 

szpitalu. 

 

Dzień Kundelka ma również inny cel - zwrócenie uwagi na to, że choć kundelki są 

najliczniejszą grupą psów na świecie, to jednocześnie traktujemy je najgorzej. Lata spędzone 

na łańcuchu, maltretowanie, porzucanie z byle powodu - to tylko przykłady. W końcu to 

właśnie kundelki najczęściej trafiają do schronisk dla bezdomnych zwierząt - miejsc, w 

których żaden pies (ani żadne inne zwierzę) nigdy nie powinno się znaleźć.  
(Źródło: Monika Mikołajska -oprac. na podst. psy.pl) 

 

https://wiadomosci.onet.pl/onet-krakow
https://wiadomosci.onet.pl/schronisko-dla-zwierzat
https://www.psy.pl/kundelek-czy-pies-rasowy/


Mamy prawa     mamy obowiązki 

"Wszyscy ludzie rodzą się wolni i równi w swej godności i w swych prawach "                                      

( art.1 Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka) 

 

W tym roku z powodu wysokiej liczby 

zachorowań na Covid 19 zostały zamknięte 

cmentarze w dniach 31.10-02.11.  

 Nie można było odwiedzić grobów bliskich 

osób. To była wyjątkowa sytuacja                           

i niezwykle smutna. Światełka zapalano 

więc w Miejscach Pamięci lub pod 

cmentarzem.  

 Pamiętajmy o tych, którzy odeszli, 

wspominajmy ich i bądźmy myślami z nimi. 

Po drugim listopada będzie można zapalić 

znicze i zostawić kwiaty na grobach 

cmentarnych.    

 

 

 

                    ZAPAMIĘTAJ!!! 

 

                          „W dniu dzisiejszym” 

Zupełnie niepotrzebne wydłużenie i komplikacja.             

Wystarczy po prostu "dzisiaj". 

Dzisiaj odbędzie się spotkanie…. 

Dzisiaj są odwołane zajęcia…. 

Pogoda dzisiaj będzie wspaniała. 



Dlaczego należy oszczędzać wodę? 

Tak naprawdę niewielu z nas zdaje sobie sprawę z tego, jakim skarbem jest woda.  Wydaje nam się, że 

to coś, co było, jest i będzie - niezależnie od tego, ile będziemy jej zużywać.                                      

Niestety,  wcale tak nie jest. Zmiana przyzwyczajeń i nawyków  bardzo dużo zmienia, zwłaszcza w 

kwestii oszczędzania wody. Optymistyczne jest to, że rośnie świadomość ekologiczna Polaków,  

Polacy coraz chętniej sięgają po rozwiązania oszczędzające wodę. 

Jak oszczędzać wodę? 

1.Zakręć wodę w czasie  mycia zębów. Do płukania ust używaj napełnionego kubka. Zamiast 

kilkunastu litrów, zużyjesz tylko pół litra wody. 

2.Dokręć lub napraw kapiący kran. Jeśli kran kapie z częstotliwością 1 kropla na 5 sekund, to w ciągu 

roku może wykapać nawet ponad 2 tys. litrów wody! 

3.W czasie mycia rąk nie odkręcaj kranu w pełni. Aby oczyścić twarz i dłonie, woda nie musi 

tryskać, wystarczy jak płynie spokojnym strumieniem. Jeśli w czasie mycia zbierzesz wodę               

w umywalce, możesz ją później wykorzystać do namoczenia poplamionej                                   

odzieży przed praniem. 

4.Nie zmywaj pod bieżącą wodą. Napełnij jedną komorę zlewu wodą z płynem i w niej umyj 

naczynia. Płucz w drugiej komorze lub pod niewielkim strumieniem bieżącej wody. 

5.Pralkę i zmywarkę uruchamiaj dopiero, kiedy są pełne. Jeśli będziesz stosować się do tej 

zasady, zyskasz sporą oszczędność w porównaniu do prania czy zmywania ręcznego. 

6.Bierz szybki prysznic zamiast kąpieli. Pełna wanna to nawet 180 litrów wody. Minuta 

odkręconego prysznica to około 10 litrów. Pięciominutowy prysznic pozwoli zaoszczędzić 

nawet 2/3 zużywanej wody. 

7.Nie wylewaj wody jeśli może ona zostać ponownie wykorzystana. Wodę po gotowaniu 

można wykorzystać do podlewania roślin, a wodę z kąpieli do mycia samochodu. 

8. Nie wylewaj niepotrzebnie wody, kiedy można jej ponownie użyć, na przykład do podlania 

kwiatów lub sprzątania.                                                                                                                                    

9.Nie zaśmiecaj brzegów rzek i jezior.  Nie wrzucaj śmieci do wody.                                                                                                                            

10 Nie wrzucaj śmieci do toalety – zużyjesz mniej wody.                                                                                  

11. Nie wylewaj ścieków do rowu, rzeki czy jeziora. 

 (źródło:ulicaekologiczna.pl)   

 

Zagadki  

Gdy go długo nie ma - wszyscy narzekają, a gdy przyjdzie, pod parasol przed nim się chowają.   

Jak ta szyba się nazywa, co wodę zimą na stawie przykrywa?   

Spod kamienia bije. Kto spragniony pije.   

Z gór strumieniem spływa, przy morzu ogromna bywa.  

Płynem życia nazywana, pij ją od samego rana 

zamiast napojów niezdrowych, radę tę wbij dziś do głowy! 

Chłodzi nas, myje nas. Poi ludzi, pole, las. 



Dla uczczenia Tadeusza Nowaka, jednego z najwybitniejszych liryków polskich XX wieku, 

na warszawskim Ursynowie powstał mural „Ludzikowie”. Malowidło pokryło ścianę Domu 

Sztuki przy ulicy Wiolinowej, a podziwiać je można od ulicy Wawrzyńca Surowickiego. 

Mural przyozdobił ścianę Domu Sztuki na Ursynowie, należącego do Spółdzielni 

Mieszkaniowej „Jary”. Budynek znajduje się przy Wiolinowej 14, kilka kroków od bloku, w 

którym Tadeusz Nowak spędził ostatnie lata życia. Co ciekawe, w budynku, którego ścianę 

pokrył mural, mieściła się kiedyś znana ursynowska księgarnia, do której Nowak przychodził.  

Autorem kompozycji jest Michał „Sepe” Wręga, malarz i autor murali. Tytuł muralu 

zaczerpnięty jest z „Psalmu kuglarskiego” Tadeusza Nowaka, pochodzącego ze znakomitego 

zbioru psalmów (śpiewał je m.in. Marek Grechuta) (źródło-TVP3 Warszawa) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            ŻEGNAMY PRZYJACIELA SZKOŁY… 

 

29 października 2020r w kościele Nawrócenia Świętego Pawła Apostoła  

przy ul. Kobielskiej odbyło się pożegnanie proboszcza Adama Szkópa.               

W uroczystości wzięli udział  przedstawiciele naszej szkoły. Niestety, ze 

względu na pandemię koronawirusa  nie mógł uczestniczyć poczet 

sztandarowy szkoły.  

 

Ks. Prałat Adam Szkóp zmarł 24 października 2020 roku, 

w Nowodworskim Centrum Medycznym w Nowym 

Dworze Mazowieckim w wyniku zarażenia Covid-19. 

Ksiądz Prałat miał  71 lat. (47. rok kapłaństwa). 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zabawny minispektakl o bezpieczeństwie na drodze                        

w wykonaniu Ali, Mateusza i wesołego „pomocnika”  

 

 

                                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

                     GRATULUJEMY!!! 

 

UŚMIECHNIJ SIĘ   

Wujek miał takie szczęście w miłości, że został kawalerem. 

Najbardziej dokucza nam to, że mieszkamy na kupie. 

Staś był zdolny do wszystkiego, nawet do nauki. 

Pytanie zawisło mu na wargach i wisiało tam dłuższą chwilę. 



 

 


